
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

O 2 OTT. 2019 
Prd 2.7e2 g Tit. 	iii 	CI. 5 
Ren.Nereti n° 28 4? 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
IL RETTORE 

Vista la Legge del 19 novembre 1990, n.341 e in particolare gli articoli 6 e 7, concernenti la 
riforma degli ordinamenti didattici universitari; 
visto il D.M. del 22 ottobre, n. 270 del 2004 "Modifiche del Regolamento recante norme 
concernenti l'autonomia didattica degli Atenei" approvato con D.M. 3 novembre 1999, n.509; 
visto lo Statuto dell'Università di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
successive modifiche e integrazioni; 
visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. 4502 del 24 aprile 2009, come 
modificato dal D.R. 3735 del 16 ottobre 2012, dal D. R. n. 1021 del 30 marzo e dal D.R. n. 2634 
del 6 agosto 2015; 
visto il nuovo Regolamento dei Master emanato con D.R. n° 2974 del 25 luglio 2018; 

visto il progetto Climate Change Management trough mitigation and Adaption/AdapTM, approvato 
e finanziato dall'European Commission - Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
(EACEA) — nell'ambito del programma Erasmus+:KA2- Cooperation for innovation and 
exchange of good practices - Capacity Building in the field of Higher Education, di cui 
l'Università di Catania è partner capofila, con ruolo di coordinamento e gestione del 
finanziamento; 
visti i Partnership Agreement con i quattro Atenei egiziani: Alexandria University (Alexandria, 
Egypt), Arab Academy for Science and Technology and Maritime Transport (Alexandria, Egypt), 
Suez Canal University (Ismailia, Egypt) and South Valley University (Qena, Egypt)- Grant 
Agreement number 2017-2965/001-001; 
vista la delibera del Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura dell'Università degli Studi di 
Catania del 27 maggio 2019, con la quale si approva l'istituzione del Master internazionale 
biennale di I livello in " Smart Environment and Climate Change Management — SECCM" 
per l'a.a. 2019/20; 
viste le delibere del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione del 31 luglio 2019 con 
le quali si esprime parere favorevole all'istituzione e all'attivazione del suddetto master; 
visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 
2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è 
stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data 
dello stesso decreto; 

DECRETA 

- E' istituito il Master internazionale biennale di I livello in "Smart Environment and Climate 

Change Management — SECCM" per l'a.a. 2019/20, 

- Il presente decreto verrà pubblicato nell'Albo on-line d'Ateneo. 

Pro ran cesraollJ' PRORETTORE 
rze£ssa Vani a Pata i 

._  


	Page 1

